
入札方式 契約件数
予定価格計
(千円)

契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 97 844,062 692,699 82.4

　通常型指名競争入札 2 3,830 3,425 89.8

　随意契約 35 139,135 138,000 98.7

合　計 134 987,027 834,124 86.8

注）１　設計額が50万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

    ２「予定価格計」及び「契約額計」は税込みの金額で,「契約額計」は当初契約額の計である。

　　３「平均落札率」は，個々の業務委託の落札率の平均である。

　　４　上下水道局建設関連業務委託を含む計である。

　　５　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式４

建設関連業務委託入札方式別落札率総括表

（期間：平成31年４月～令和２年３月）



（単位：件,円,％）

件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

条件付一般競争入札 10 72,739,200 62,240,260 81.1 3 16,869,600 14,223,600 83.0 7 55869600 48016660

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 10 72,739,200 62,240,260 81.1 3 16,869,600 14,223,600 83.0 7 55,869,600 48,016,660

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 10 72,739,200 62,240,260 81.1 3 16,869,600 14,223,600 83.0 7 55,869,600 48,016,660

条件付一般競争入札 30 164,869,200 137,383,360 85.1 31 209,547,000 174,223,440 84.1 △ 1 △ 44,677,800 △ 36,840,080

通常型指名競争入札 1 2,761,000 2,453,000 88.8 0 0 0 0.0 1 2,761,000 2,453,000

小計 31 167,630,200 139,836,360 85.3 31 209,547,000 174,223,440 84.1 0 △ 41,916,800 △ 34,387,080

随意契約 26 114,525,597 114,408,272 99.8 4 182,088,000 182,088,000 100.0 22 △ 67,562,403 △ 67,679,728

計 57 282,155,797 254,244,632 91.9 35 391,635,000 356,311,440 85.9 22 △ 109,479,203 △ 102,066,808

条件付一般競争入札 37 455,126,700 371,463,440 81.4 41 528,854,400 432,282,960 81.5 △ 4 △ 73,727,700 △ 60,819,520

通常型指名競争入札 1 1,069,200 972,000 90.9 0 0 0 0.0 1 1,069,200 972,000

小計 38 456,195,900 372,435,440 81.6 41 528,854,400 432,282,960 81.5 △ 3 △ 72,658,500 △ 59,847,520

随意契約 8 22,035,200 21,061,400 95.5 5 33,382,800 32,551,200 98.3 3 △ 11,347,600 △ 11,489,800

計 46 478,231,100 393,496,840 84.0 46 562,237,200 464,834,160 83.4 0 △ 84,006,100 △ 71,337,320

条件付一般競争入札 5 16,280,100 13,512,240 85.1 3 7,470,360 6,406,560 85.0 2 8,809,740 7,105,680

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 5 16,280,100 13,512,240 85.1 3 7,470,360 6,406,560 85.0 2 8,809,740 7,105,680

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 5 16,280,100 13,512,240 85.1 3 7,470,360 6,406,560 85.0 2 8,809,740 7,105,680

条件付一般競争入札 15 135,046,600 108,099,980 79.6 23 96,260,400 76,393,800 80.9 △ 8 38,786,200 31,706,180

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 15 135,046,600 108,099,980 79.6 23 96,260,400 76,393,800 80.9 △ 8 38,786,200 31,706,180

随意契約 1 2,574,000 2,530,000 98.2 0 0 0 0.0 1 2,574,000 2,530,000

計 16 137,620,600 110,629,980 80.8 23 96,260,400 76,393,800 80.9 △ 7 41,360,200 34,236,180

条件付一般競争入札 97 844,061,800 692,699,280 82.4 101 859,001,760 703,530,360 82.3 △ 4 △ 14,939,960 △ 10,831,080

通常型指名競争入札 2 3,830,200 3,425,000 89.8 0 0 0 0.0 2 3,830,200 3,425,000

小計 99 847,892,000 696,124,280 82.6 101 859,001,760 703,530,360 82.3 △ 2 △ 11,109,760 △ 7,406,080

随意契約 35 139,134,797 137,999,672 98.7 9 215,470,800 214,639,200 99.0 26 △ 76,336,003 △ 76,639,528

計 134 987,026,797 834,123,952 86.8 110 1,074,472,560 918,169,560 83.7 24 △ 87,445,763 △ 84,045,608

（注１）設計額が50万円以上（消費税額及び地方消費税額を含む。）のものである。

（注２）「予定価格計」及び「契約額計」は税込みの金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。

（注３）「平均落札率」は，個々の委託の落札率の平均である。

様式６ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　建設関連業務委託業種・入札方式別落札率（平成30年度～令和元年度）

業種 入札方式
　　　令和元年度　　 　　　平成30年度　　 増　　　　　減

(注4)上下水道局を含む計である。
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